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گزارش

سفر کارت، همسفر نیمه راه گردشگری دیوار بی‌اعتمادی تا کجا؟!

تعطیلات آخرهفته گذشته در میان موضوعات 
مختلف در کشور بیش از هر چیز خبرساز شد و 

مورد توجه عامه مردم قرار گرفت.
هر چند که دولت گرمای هوا و افزایش مصرف 
برق را دلیل این تعطیلی اعلام کرد، اما این توجیه 
و دلیل مورد پذیرش مردم قرار نگرفت و اینجا بود 
که بازار شایعات فراوان و رنگارنگی داغ شد و نقل 

هر محفل و مجلسی گشت.
شرایط نابسامان اقتصادی و شفاف نبودن دو مؤلفه 
اساسی است که این دیوار بی‌اعتمادی را روز به 
روز بلندتر میک‌ند. اما اینکه چه باید کرد تا این 
دیوار بی‌اعتمادی فرو بریزد، توپ را در زمین دولت 
انداخته است که باید چاره‌ای اساسی و زیربنایی 

برای آن اندیشیده شود.
1-گرانی بنزین

2-جلوگیری از گرانی دلار
۳-افزایش قیمت نان

4-رزمایش نظامی نیروی دریایی در جنوب کشور
5-اظهارات متناقض سخنگوی دولت، سخنگوی 

وزارت بهداشت وسخنگوی شبکه برق
از مهمترین شایعات داغ شده در این تعطیلات 
بود که اظهارات متناقض و گیج کننده سه مقام 
دولتی در خصوص شدت گرما و کمبود برق از کی 
طرف و خنکی هوا دراستان‌های شمالی و غربی از 
طرف دیگر محملی شد تا موضوع گرمای هوا از 
منظر افکار عمومی به کلی منتفی شود و راه برای 
مباحث دیگر هموار شود! به نظر می‌رسد که دولت 
همچنان در اطلاع رسانی و اقناع افکارعمومی 
بشدت دچار ضعف است و باید برای این معضل 

چاره‌ای عاجل و اعتماد برانگیز بیابد!

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام؛

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد  
به‌بهره‌برداری می‌رسد

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در محلات 
کم‌برخوردار تهران به بهره‌برداری می‌رسد.

یاسر اشراقی، معاون اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد با 
اعلام این خبر افزود: دومین مرکز درمانی شهدای 
۱۵ خرداد به همت بنیاد ۱۵ خرداد و قرارگاه 
تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( در خانه احسان محله مطهری در 
منطقه ۱۵ تهران که جزو محلات کم‌برخوردار طرح 
۲٠۲٠ به‌شمار می‌رود، به بهره‌برداری می‌رسد. 
اشراقی خاطرنشان کرد: این مرکز درمانی شامل 
بخش‌های مختلف تخصصی از جمله پایگاه سلامت، 
پزشک عمومی و متخصص، دندانپزشکی، مامایی، 
تزریقات و سایر بخش‌ها می‌شود. وی درباره نحوه 
خدمت‌رسانی در مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد 
تصریح کرد: ویزیت افراد نیازمند و کمتربرخورداری 
که از طرف مسئول خانه احسان محله به این مرکز 
معرفی می‌شوند کاملا رایگان است.  اشراقی درباره 
اعتبار راه‌اندازی این مرکز درمانی نیز توضیح داد: 
۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای بازسازی 
و تجهیز درمانگاه شهدای ۱۵ خرداد در محله 
مطهری از سوی بنیاد ۱۵ خرداد اعتبار صرف 
شده است.وی در پایان یادآور شد: بنیاد ۱۵ خرداد 
پیش از این بیش از ۱۰۰۰ خانه بهداشت را در 
سراسر کشور احداث نموده و علاوه بر آن، اولین 
مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در پروژه تحول و 
توانمندسازی محلات را با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال در محله اتابک تهران راه‌اندازی 

و تقدیم به مردم محروم این محله کرده است.

مشمولان متولد ۸۴ برای مراسم 
اربعین نیازی به مجوز خروج ندارند

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: مشمولان متولد سال ۱۳۸۴ که مشتاق به 
شرکت در مراسم اربعین حسینی هستند در 
ماه‌های محرم و صفر یعنی از ابتدای مرداد ماه 
تا ۲۵ شهریور ماه می‌توانند بدون نیاز به دریافت 
مجوز خروج از کشور از وظیفه عمومی، در این 

مراسم معنوی شرکت کنند.
این دسته از افراد برای دریافت گذرنامه می‌بایست 
به یکی از دفاتر خدمات الکترونیکی انتظامی 

)پلیس +۱۰( مراجعه کنند. 

دستور بازداشت عامل ضرب و جرح 
کودکان معلول در بوشهر صادر شد

رئیس کل دادگستری بوشهر گفت: دستور بازداشت 
فردی که اقدام به ضرب و شتم معلولان کرده است 
صادر شد، همچنین برای مرکز نگهداری معلولان 
در سازمان بهزیستی و دستگاه قضائی پرونده 

یکفری تشکیل شد.
مهرانگیز رئیس کل دادگستری استان بوشهر در 
رابطه با فیلم منتشر شده در فضای مجازی در 
خصوص ضرب و جرح و اذیت و آزار معلولان ذهنی 
مرکز نیلوفر آبی در بوشهر اظهار کرد: به محض 
اطلاع از این موضوع به همراه دادستان مرکز استان، 
معاون دادستان و مدیر کل بهزیستی استان از مرکز 
نگهداری کودکان معلول نیلوفر آبی بازدید به عمل 
آمد. وی افزود: فیلم منتشر شده در فضای مجازی 
مربوط به مرداد ماه سال گذشته است. فردی که 
در فیلم منتشر شده اقدام به ضرب و شتم معلولان 

کرده است همان زمان از مرکز اخراج شده است.

نکته‌سنج!

16 سال از نخستین زمزمه سفر با سفرکارت گذشته اما 
اجرای این طرح همچنان با مشکل مواجه است و به نظر 
می‌رسد عظمی هم برای باز کردن گره کور اجرای این 

طرح ملی وجود ندارد.
میزان سفر رفتن شهروندان یک جامعه یکی از 
شاخصه‌های سنجش رفاه است. تحقیقات بسیاری در 
حوزه سفر و گردشگری صورت گرفته است که نشان 
می‌دهد گردشگری در صورتی که پایدار باشد، می‌تواند 
رفاه و یکفیت زندگی مردم را به طرز چشمگیری افزایش 
دهد. همچنین روابط معناداری بین رشد گردشگری و 
رشد اقتصادی، کاهش بیکاری، افزایش مولفه‌های سلامت 
وافزایش زیر ساخت‌های رفاهی وجود دارد. ایران نیز جزء 
کشورهایی است که با پیشینه تاریخی غنی و موقعیت 
جغرافیایی چهارفصل مواهب گردشگری زیادی را پیش 
پای مسافران قرار می‌دهد. به همین خاطر ایجاد سازوکاری 
که شهروندان ایرانی بتوانند از این مواهب استفاده کنند 

لازم و ضروری به نظر می‌رسد.
هشتم مهرماه سال 1399 بود که علی اصغر مونسان، وزیر 
سابق میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با هدف 
رونق بیشتر سفر و ایجاد محرک در حوزه گردشگری و 
همچنین کمک به فروش صنایع‌دستی با یکی از بان‌کهای 
عامل تفاهم نامه ای را به امضا رساند که بر اساس آن به 
متقاضیان سفر، کارت های اعتباری با عنوان »سفر کارت« 
اعطا می شد. البته این اقدام کی بار در سال 86 در دستور 
کار قرار گرفت اما به دلیل بدهی سازمان ایرانگردی و 
جهانگردی به صندوق بازنشستگی و تأمین اجتماعی 
این کار عملیاتی نشد. به همین جهت هم پس از مدتی 
مسئولیت این طرح از شرکت ایرانگردی و جهانگردی به 

کانون اتومبیلرانی و جهانگردی واگذار شد.
کارت هایی با اعتبار 5 ماهه و به مبلغ ۲۰ میلیون تومان، 

با نرخ ۴ درصد، تنفس کی ماهه و پرداخت ۱۸ ماهه شرح 
تفاهم نامه سال 1399 بود تا متقاضیان سفر بتوانند از آن 
برای خرید تور از دفاتر خدمات مسافرتی مجاز، اقامت در 
مراکز اقامتی رسمی و تحت نظارت میراث‌فرهنگی و مراکز 

رسمی فروش صنایع‌دستی استفاده کنند.
اخیرا برخی شرکت‌های خصوصی نیز اقدام به عرضه 
سفرکارت با مزایایی برای خود کرده‌اند. همچنین به 
تازگی مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از صدور 
کارت سفر مخصوص بازنشستگان تا ماه آینده خبر داده 
است و به رسانه‌ها گفت است که بازنشستگان می‌توانند از 

تسهیلات در نظر گرفته شده در قالب این کارت اعتباری 
از خدمات سفر بهره‌مند شوند.

اوایل سال 1400 هادی سجادی راد مدیر گردشگری و 
صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی اعلام کرد 
که این طرح با ملاحظاتی اجرایی خواهد شد و قرار است 
از سفرکارت بیشتر در حوزه صنایع دستی استفاده شود تا 
به دلیل شرایط کرونایی و رکود بازار صنایع دستی، کمکی 
به هنرمندان این عرصه باشد اما با این حال این اقدام هم 

با شکست مواجه شد.
اما به صورت کلی، سفرکارت تاکنون نتوانسته آن‌طور که 

باید در سبد رفاهی خانواده‌ها جای خود را باز کند و چرخ 
گردشگری کشور را به سمت پیشرفت بچرخاند. برای این 
عدم موفقیت دلایل زیادی گفته شده است که برخی از 

آنها را در این گزارش بررسی خواهیم کرد.
با سفرکارت فقط می‌توان از واحدهای اقامتی تحت قرارداد 
با بانک اعطاکننده سفرکارت و یا ارگانی که آن را به 
کارمندان خود هدیه داده است استفاده کرد. اما تجربه 
محدود سفرکارت این گلایه را از طرف استفادهک‌نندگان 
به همراه داشت که واحدهای اقامتی رزرو شده یکفیتی در 
حد هتلهای 3یا4 ستاره دارند  و این برای افرادی که به 

دنبال هتل هایی با یکفیت‌تر بودند، خوشایند نبود.
سفرکارت‌ها در سامانه و یا نرم‌افزار خود تورهای گردشگری 
را معرفی میک‌نند، اما این ویژگی فقط  به رزرو واحد 
اقامتی محدود می‌شد و هیچ‌گونه خدمات سفر مرتبط با 

تور یا بسته سفر در آن قابل ارائه نبود.
به گزارش فارس صدور کارت اعتباری، نیاز به شناسایی 
مشتریان بانک و ریسک اعتباری آنها دارد که این کار 
توسط مرکزی با عملیاتی به نام مکنا انجام می‌شود و 
کد مکنا نشان‌دهنده ‌کیبار استعلام برای دریافت کارت 

اعتباری با نتیجه مثبت است.
برخی از وزارتخانه ها در هنگام شارژ کارت متوجه می 
شدند که 90 درصد کارمندان شان کد مکنای فعال ندارند، 
شرط فعال شدن کد مکنا هم این است که فرد باید تا 
سقف 50 میلیون تومان وام دریافت کرده باشد. که این 

مشکل درباره سفرکارت نیز تاکنون حل نشده است.
ایده ارائه کارت اعتباری سفر اولین بار در دولت نهم داده 
شد و حالا که 16سال از نخستین زمزمه سفر با سفرکارت 
گذشته، اجرای این طرح همچنان با مشکل مواجه است و 
به نظر می‌رسد تا اطلاع ثانوی نیز عظمی برای باز کردن 

گره کور اجرای این طرح ملی وجود ندارد.

رئیس کل دادگستری استان البرز دلایل تعطیلی زندان رجایی شهر کرج را 
تشریح کرد.

حسین فاضلی هریکندی با اعلام خبر تعطیلی زندان رجایی شهر کرج پس از 
مدت‌ها پیگیری‌های انجام شده در دادگستری کل استان البرز گفت: در پی سفر 
پر خیر و برکت رئیس قوه قضائیه به استان البرز که با همراهی اعضای شورای 
عالی قضائی در ۱۷ فروردین ‌ماه سال جاری انجام شد، شش مصوبه مهم و 
اثربخش برای استان البرز در جلسه شورای عالی قوه قضائیه که در پایان سفر در 

کرج برگزار گردید به تصویب رسید.
وی افزود: با توجه به اینکه یکی از تأیکدات رئیس قوه قضائیه در سفر به 
استان البرز، عملیاتی شدن مصوبات سفرهای استانی مسئولان قضائی از جمله 
مصوبات سفر به استان البرز بود، اجرای فوری و اثربخش این مصوبات شش 
گانه در دادگستری کل استان البرز مورد پیگیری جدی قرار گرفت و به منظور 
هماهنگی، رصد و پیگیری دقیق اقدامات جهت اجرای این مصوبات، »دبیرخانه 
پیگیری اجرای مصوبات سفر رئیس قوه قضائیه« با مسئولیت مستقیم رئیس کل 
دادگستری استان و دبیری معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری کل 

استان البرز ایجاد شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه چهارمین بند از دستورات و 
مصوبات سفر رئیس قوه قضائیه به استان شامل دو بخش »تلاش در جهت انتقال 
قطعی زندان رجایی شهر از محیط شهری« و نیز انجام »بررسی، امکان‌سنجی و 
ارائه پیشنهاد در خصوص نحوه مدیریت و یا انتقال زندان قزلحصار« بود، متذکر 
شد: برای اجرایی شدن بخش اول این مصوبه در دادگستری کل استان، پنج 
گام عملی و اجرایی تعیین شد و از آنجایی که دادگستری کل استان البرز به 
همراه سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور و وزارت دادگستری 
به عنوان یکی از مجریان این مصوبه تعیین شده بود دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان، معاون نظارت بر زندان‌ها و اجرای احکام یکفری دادگستری کل 

استان و مدیر کل زندان‌های استان البرز مأموریت پیگیری اجرای مصوبه را بر 
عهده داشتند که بدین منظور جلسات متعدد با دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و 

امنیتی استان برگزار شد.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان البرز با یادآوری اینکه مصوبه انتقال زندان 
رجایی شهر در پایان فروردین‌ماه سال جاری ابلاغ شده بود، تصریح کرد: با 
پیگیری‌های انجام شده توسط دادگستری کل استان البرز و تعامل و همکاری 
سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، وزارت دادگستری و 
استانداری البرز و با انجام مقدمات لازم شاهد بودیم که در کمتر از چهار ماه 
پس از سفر استانی رئیس قوه قضائیه و ابلاغ مصوبات سفر، انتقال زندانیان از 
ندامتگاه رجایی شهر کرج از روز سه شنبه ۱۰ مردادماه آغاز و تا پایان هفته 
گذشته نیز کلیه زندانیان منتقل شدند و به این ترتیب ندامتگاه رجایی شهر کرج 

به صورت کامل تخلیه و تعطیل شد.
وی با تایکد بر اینکه تعطیلی زندان رجایی شهر به دلیل موقعیت جغرافیایی 
خاص آن در شهر، همواره یکی از مطالبات جدی شهروندان و مسئولان استان 
از دستگاه قضائی در سال‌های اخیر بوده است، تصریح کرد: با توجه به مشکلات 
ایجاد شده به واسطه وجود این ندامتگاه از جمله گره‌های ترافیکی، نقل و انتقال 
زندانیان و رفت و آمد خانواده‌های آنها، حاشیه‌نشینی و سکونت خانواده‌های 
غیر بومی زندانیان در حاشیه شهرهای استان، معضلات و آسیب‌های فرهنگی و 
اجتماعی، در سفر رئیس قوه قضائیه به استان این دغدغه‌ها از سوی دادگستری 

کل استان و سایر مسئولان استان البرز طرح شد و حجت‌الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه ای تایکد مؤکد بر اهتمام ویژه دادگستری کل استان البرز در 

پیگیری انتقال زندان یادشده نمود.
رئیس کل دادگستری استان البرز موفقیت در اجرای این مصوبه سفر در کمتر 
از چهار ماه پس از سفر رئیس قوه قضائیه که برای سال‌ها به عنوان یکی از 
مطالبات جدی مردم و مسئولان استان مطرح بود را مرهون دستور و پیگیری 
شخص رئیس قوه قضائیه دانست که با مساعدت رئیس سازمان زندان‌ها و 
اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، تلاش شبانه روزی دادگستری کل استان البرز 
و همراهی همه دستگاه‌های مسئول از جمله دستگاه اجرایی، امنیتی و انتظامی 

استان و مدیران کل زندان‌های استان البرز و تهران انجام شد.
فاضلی هریکندی با بیان اینکه در دوره‌های گذشته نیز به جهت مشکلات متعدد 
مربوط به استقرار زندان رجایی شهر، همواره مطالبات مردمی و مسئولان استانی 
برای جابجایی و انتقال زندان از محیط شهری کرج، مطرح بوده و لکن تاکنون 
اجرایی نشده بود، گفت: با توجه به اینکه در سفر استانی اخیر، رئیس قوه قضائیه 
که همواره در موضوعات مهم و مردم‌محور، شخصاً ورود میک‌ند، علاوه بر صدور 
دستور ویژه برای انتقال قطعی زندان رجایی شهر از محیط شهری بر پیگیری 
کلیه دستگاه‌های مرتبط و همکاری مسئولان قضائی، اجرایی، انتظامی و امنیتی 
استان تا انجام انتقال تایکد نمود، امروز با انتقال کلیه زندانیان، شاهد تعطیلی 

زندان رجایی شهر کرج هستیم.
وی با یادآوری اینکه بخش دیگری از اجرای بند چهارم مصوبه سفر رئیس قوه 
قضائیه ناظر به »بررسی، امکان‌سنجی و ارائه پیشنهاد در خصوص نحوه مدیریت 
و یا انتقال زندان قزلحصار« است افزود: اجرای این مصوبه نیز از اولویت‌های 
دادگستری کل استان البرز بوده و پیگیری و برنامه‌ریزی‌های لازم در حال انجام 
است که امیدواریم با مساعدت و حمایت ویژه رئیس قوه قضائیه شاهد تحقق 

آن باشیم.

پاسخ به شایعات

 دلایل تعطیلی زندان رجایی شهر کرج 
چه بود؟

اخبار

 افزایش بحرانی تابش اشعه فرابنفش
در تهران

ــش  ــه افزای ــاره ب ــا اش ــر ب ــاوری هلال‌احم ــش و فن ــوزش، پژوه ــاون آم مع
بحرانی تابش اشعه فرابنفش در تهران گفت: استفاده از کرم ضد آفتاب 

ــن شرایط ضرورت دارد. ــب آن در ای ــد مرت و تمدی
پیمان صابریان؛ معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال‌احمر در 
ــاری در  ــای ج ــش در روزه ــعه ماوراءبنف ــش اش ــاره تاب ــر درب ــا مه ــو ب گفت‌وگ
تهران اظهار داشت: با توجه به افزایش شاخص و شرایط بحرانی تابش 
ــت  ــهروندان درخواس ــران، از ش ــاری در ته ــای ج ــش در روزه ــعه ماوراءبنف اش
ــرطان  ــه س ــاء ب ــگیری از ابت ــود و پیش ــامت خ ــظ س ــرای حف ــود ب می‌ش

پوست، تا حد امکان از ساعت ۸ صبح تا ۶ بعد از ظهر از حضور در فضای 
باز و در معرض تابش نور خورشید خودداری کرده و در مواقع ضروری 
برای حضور در فضای باز، توصیه‌ها را جدی بگیرند. وی افزود: استفاده 
از کرم ضد آفتاب و تمدید مرتب آن، استفاده از کلاه لبه‌دار، استفاده از 
عینک آفتابی، پوشیدن لباس‌های نخی و آستین بلند جهت پیشگیری 

از سرطان پوست ضرورت دارد.

فرهاد خادمی 

مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران خبر داد
مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق شهرداری 
تهران با اشاره به کاهش ۱۰ الی ۱۵ درصدی ترافکی 
تهران با شناورسازی ساعت کار ادارات و مدارس در 
مهرماه سال گذشته، گفت: مجددا ستاد »استقبال 
از مهر« شناورسازی ساعات کار مدارس و ادارات را 
پیشنهاد داده است و بررسی‌های تخصصی صورت 

می‌گیرد.
مهدی گلشنی در گفت وگو با ایسنا، با اعلام 
موفقیت‌آمیز بودن طرح شناورسازی ساعت کار مدارس 
و ادارات که در مهرماه سال گذشته انجام شد، اظهار 
کرد: بررسی‌های پلیس و مرکز کنترل ترافکی شهرداری 
تهران نشان داد که با شناورسازی ساعت کار مدارس و 
ادارات ۱۰ تا ۱۵ درصد شاهد کاهش ترافکی در تهران 
بودیم. وی با بیان اینک‌ــه کاهش ۱۰ الی ۱۵ درصدی 
تهران با شناورسازی ساعات کاری ادارات و مدارس 
دستاورد خوبی در مدیریت ترافیک پایتخت بود به 
گونه‌ای که برای سال جاری نیز مجددا ستاد استقبال از 
مهر شناورسازی ساعات کار مدارس و ادارات را پیشنهاد 
داده است، گفت: البته این پیشنهاد مطرح شده اما باید 

بررسی‌های تخصصی در نهادهای مسئول انجام گیرد.

مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق شهرداری 
تهران با بیان اینک‌ه چند سالی است که ستاد استقبال 
از مهر به صورت جدی در حوزه‌های مختلف فعال است 
تا شهر برای آغاز سال تحصیلی آماده باشد، تصریح کرد: 
اورهال پله‌برقی‌ها، اورهال قطارهای مترو و آمادگی 
اتوبوسرانی و تاکسیرانی در دستور کار قرار دارد و 
امیدواریم که بتوانیم بر اساس برنامه ‌ریزی‌های انجام 
شده فعالیت‌های اجرایی را از ۱۵ شهریورماه آغاز و تا 
۱۵ مهرماه ادامه دهیم تا شاهد مدیریت بهتر ترافکی 

در پایتخت باشیم.
گلشنی با بیان اینک‌ه براساس برنامه ‌ریزی‌های انجام 
شده ۴۰۰ اتوبوس اورهال شده تا مهرماه به مدار ناوگان 
حمل و نقل عمومی اضافه می‌شود، اظهار کرد: همچنین 
از ابتدای سال تاکنون شش رام قطار اورهال شده و قرار 
است تا پایان شهریورماه چند رام قطار دیگر نیز اورهال 

و وارد ناوگان شود.
مدیرکل حمل و نقل عمومی و امور مناطق شهرداری 
تهران همچنین از رفع نقص تمام پله‌های برقی تا اول 
مهرماه خبر داد و گفت: در سطح مناطق ‌۲۲ گانه نیز 
اقدامات موثری در راستای رفع نقص المان‌های ترافیکی 

انجام شده و این تمهیدات ادامه خواهد داشت.

بررسی شناور شدن ساعت کار مدارس و ادارات 
برای اول مهر

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی جزئیات حادثه قطع مچ 
دست کی دختر بجه بر روی پله برقی منطقه ۱۶ را 

تشریح کرد.
به گزارش تسنیم، جلال ملکی سخنگوی سازمان 
آتش‌نشانی شهر تهران با حضور در محل حادثه‌ای که 
منجر به سقوط کی دختر بچه 9 ساله از پله برقی و 
قطع مچ دست چپ او شد در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: ساعت 19:53 شب گذشته در این محل )خیابان 
تختی، خیابان بیست و دوم( پله برقی عابر پیاده حادثه 
دلخراشی رخ داد و به محض اطلاع، نیروهای آتش‌نشانی 

ایستگاه 83 به محل حادثه اعزام شدند.
وی با اشاره به ازدحام جمعیت در محل این حادثه افزود: 
دختر بچه 9 ساله در آغوش مادرش بود و متاسفانه در 
این حادثه قسمت قطع شده )مچ دست چپ این دختر( 
در پله برقی گیر کرده بود که عوامل آتش‌نشانی در 
مدت کوتاهی با ایجاد کی فاصله قطعه جدا شده از بدن 

را به همراه کودک به مراکز درمانی اعزام کردند.
سخنگوی سازمان آتش نشانی با بیان اینکه پله‌برقیها 
در تهران بازدید دوره‌ای دارند و این پله برقی جزو 
پله‌برقی‌های هوشمند بوده  است، گفت: در زمان بروز 
چنین حوادثی نیاز به توقف دستی توسط فرد وجود 

ندارد و خود دستگاه به صورت هوشمند متوقف می‌شود.
ملکی با اشاره به اینکه آخرین بازدید از این پله برقی 
یازدهم مرداد ماه بوده است، تصریح کرد: این بازدید 
در چند روز گذشته انجام شده و در حال حاضر نیز 
با درخواست سازمان زیباسازی برای انجام کارهای 
کارشناسی توسط کارشناسان، پله برقی متوقف شده 
و بی‌تردید هرگونه کوتاهی رخ بدهد حتما تدابیر لازم 
از سوی مسئولان اتخاذ خواهد شد. سخنگوی سازمان 
آتش‌نشانی گفت: بارها اعام کرده‌ایم پله برقی‌ها 
خدمتگزار و تسهیل‌ کننده رفت و آمد شهروندان هستند 
اما اصولی دارند که باید حتما مورد عنایت و توجه قرار 
گیرد؛ به عنوان مثال در هنگام استفاده از پله برقی‌ها، 
کودکان را باید حتما بغل یا دست آنها را بگیرند. وی ادامه 
داد: کفش‌های تابستانی که انگشتانشان بیرون هستند 
احتمال درگیر شدنشان وجود دارد همچنین کالسکه 
بچه‌ها را حتما باید مراقبت ویژه شود. روی پله برقی‌ها 
علائم هشدار و طرز استفاده از پله‌برقی‌ها نصب شده است 
و روی این پله نیز این علائم نصب شده است و امیدواریم 
با رعایت اصول ایمنی از بروز این حوادث جلوگیری 
کنیم. ملکی گفت: بی‌تردید دستگاه‌های متولی پس از 

بررسی‌های لازم نتایج را اعلام خواهند کرد.

 جزئیات جدید از قطع دست کودک ۹ ساله
 در پله‌برقی منطقه ۱۶ تهران 
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